.,
“<$,

lª? A
giz; CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
al.: ESTADO oo PARANÁ: 4,: w

'

Ã'e'iâb'VAoo
REQUERIMENTO Nº 106/2025 Saladas 3935095, 0“? % 25

P..-.MAl-LAK

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento,
solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, REQUERERao poder Executivo
deste município a CONSTRUÇÃODE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO JARDIM SOCIAL, bairro
Jardim Social.

Esta proposição legislativa justifica-se com o intuito de expressar as
preocupações e necessidades dos moradores da região do bairro Jardim Social que solicitam a
instalação com urgência, de uma unidade de saúde no bairro. Atualmente, a população enfrenta
grandes dificuldades para obter atendimento médico, já que precisam se deslocar até os outros
postos de saúde para conseguir consultas médicas. A ausência de uma unidade de saúde local
gera uma série de transtornos para os moradores, especialmente para os idosos, gestantes,
pessoas com mobilidade reduzida e aquelas que dependem do transporte público.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecera comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento

Campo Larg 27 de maio de 2025.

VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ /,404/21); 5
FONE / FAX: 41 3392 1717 - 41 3392 3103 — 41 3392 1082 2 1/0 /2 5Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br '

www.cmcampola rgo.pr.gov. br